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تحلیل روز

لبنان به کدام سو می رود ؟ 

بزرگ  المستقبل  جریان  رهبر  حریری  سعد 
ترین حزب اهل سنت پارلمان از تشکیل کابینه 
انصراف داد. وی که چندین بار لیست وزرای 
پیشنهادی اش را به رئیس جمهور ارائه کرده 
و هر دفعه با مخالفت عون مواجه شده بود این 
بار عطای صدراعظمی را به لقایش بخشید تا 
بحران لبنان وارد مرحله تازه ای شود.برطبق 
عــرف سیاسی ، بــزرگ ترین حــزب اهــل سنت 
لکن  باشد  ــر  وزی نخست  معرف  باید  پارلمان 
پس از اعتراضات معیشتی در ۲ سال گذشته، 
وی استعفا کرد و فراکسیون اکثریت پارلمان ، 
حسان دیاب را که فردی غیرحزبی و تکنوکرات 
بود به جایگاه ریاست وزرا برگزید.از همان ابتدا 
حزب ا... بر این بــاور بود که این شیوه جواب 
نخواهد داد و لبنان هنوز ظرفیت چنین امری 
را ندارد لکن با توجه به دست پاک و متخصص 
بودن حسان دیاب با نخست وزیری وی موافقت 
کرد.پس از انفجار بندر بیروت همان مردمی که 
خواستار دولتی تکنوکرات و فراجناحی بودند 
بار دیگر به خیابان ریختند و استعفای حسان 
دیاب را )که کمترین نقش را در مشکلات لبنان 
داشت و وارث سوء مدیریت نخست وزیران سابق 
بــود( خواستار شدند و به وضــوح مشخص شد 
دیدگاه حزب ا... بر طبق شناخت دقیق از عرصه 
سیاسی لبنان بوده است. پس از آن نیز بار دیگر بر 
اساس شیوه سنتی بزرگ ترین حزب اهل سنت 
، حریری را جهت تصدی سمت نخست وزیری 
معرفی کرد لکن وی در همراهی فرانسه قصد 
داشت ترکیب کابینه را برخلاف نظر اکثریت 
بر رئیس جمهور تحمیل کند که میشل عون 
نیز در مقابل خواسته او ایستاد. البته حتی اگر 
رئیس جمهور نیز با وی موافقت می کرد بعید بود 
کابینه مدنظر وی از پارلمان رای اعتماد بگیرد.
حال که وی پس از ۹ ماه انصراف خود را تشکیل 
دولــت اعــلان داشته ، به نظر می رســد رئیس 
ــدار با گــروه هــای سیاسی سعی  جمهور در دی
در مشورت برای انتخاب گزینه جدید کند.۲ 
راه پیش روی میشل عون است ؛ ابتدا انتخاب 
گزینه ای تکنوکرات همچون حسان دیاب که 
تجربه دوران او نشان داد این مسیر سرانجامی 
نخواهد داشــت، اما مسیر دوم روی آوردن به 
سیاستمداری از جریان اهل سنت است که فعلا 
"تمام سلام" نخست وزیر اسبق ، محتمل ترین 
گزینه ممکن در رسانه های جمعی لبنان معرفی 
می شود. نام برده شخصیتی مستقل است که 
البته در ائتلاف با المستقبل قرار دارد. شایان 
ذکر است مشکلات داخلی لبنان ، فشارهای 
اقتصادی و تحریم های کمرشکن غرب ، بسیاری 
از شخصیت های برجسته را از پذیرش سمت 
نخست وزیری منصرف خواهد کرد و باید دید 
آیا کسی حاضر است در چنین وضعیتی تشکیل 

دولت را بر عهده بگیرد؟

پیشخوان بین الملل 

جــلــد  روی  طـــــرح 
ــت ؛  ــسـ ــیـ ــومـ ــونـ اكـ
دكــتــریــن بــایــدن در 
قـــبـــال چـــیـــن/در 
گـــزارش اصلی این 
شماره می خوانیم: 
جو بایدن می گوید 
رقابت سیاسی آمریکا 

و چین فقط یک برنده دارد. ترامپ می گفت 
استقبال اقتصاد جهانی از چین نشانه ضعف است  
در قیاس با او، بایدن کمتر حرف می زند ولی به 
طور شگفت انگیزی همان سیاست را دنبال می 
کند. ترامپ و بایدن سخت ترین شکست را به 
چین تحمیل کرده اند، سخت ترین از زمان سفر 
نیکسون به چین. بسیاری از خط مشی های جدید 
بایدن نسبت به چین منطقی به نظر می رسد ولی 

نگرانی های زیادی هم ایجاد می کند.

 رئیس باند مافیایی ترکیه، وزیر کشور را به توزیع سلاح گرم
میان هواداران غیرنظامی اردوغان متهم کرد 

پتک های »پکر« بر پیکر دولت اردوغان 
ــادی شبکه تلویزیونی داریــد.  »شما تعداد زی
ــد. شما قــدرت دولت  میلیون ها دلار پول داری
پنهان را در اختیار دارید  اما از یک دوربین تلفن 
همراه و یک سه پایه شکست خواهید خورد.« 
صدات پکر، رئیس  یک گروه تبهکار در ترکیه 
با طرح اتهامات سنگین علیه برخی مسئولان 
عالی رتبه، لرزه بر انــدام سیاستمداران ترک 
انداخته است. هم اکنون ۱۰ فیلم از او در یوتیوب 
وجود دارد که هرکدام از آن ها به شدت در ترکیه 
خبرساز شده است. »صدات پکر« در تازه ترین 
اظهاراتش، گفته که سلیمان سویلو، وزیر کشور 
ترکیه، پس از کودتای نافرجام در ژوئیه ۲۰۱۶ 
غیرنظامیان نزدیک به دولت را به کلاشینکف 
مجهز کرده است. پکر همچنین گفته است که 
عثمان توماکین، معاون سازمان محلی جوانان 
حزب حاکم محافظه کار اسلامی، یعنی حزب 
عدالت و توسعه نیز در این اقدامات دست داشته 
است. پنج سال پیش، کودتای ارتش ترکیه با 
کمک نیروهای امنیتی وفادار به دولت اردوغان 
و با مقاومت غیرنظامیان که بخشی از آن ها 
مسلح بودند شکست خورد. در روزهای پس از 
کودتا ، بسیاری از این افراد در شهرهای مختلف 
به پیروی از دستور اردوغــان به »محافظت از 
ــه دادنـــد. معنای  دموکراسی« همچنان ادام

»محافظت از دموکراسی« که هنوز نیز ادامه 
روشنفکران،  دارد، سرکوب بخش بزرگی از 
غیرقانونی خواندن احزاب مخالف، به زندان 
انداختن یا کنار گذاشتن وکــلا، فرهنگیان، 
خبرنگاران، روشنفکران، مصادره اموال تجار و 
بازداشت گسترده نیروهای نظامی و غیرنظامی 
و در یک کلام هر صدای مخالفی به اتهام دست 
داشتن در کودتا بود. »صدات پکر« که اکنون در 
شهر دبی زندگی می کند، در افشاگری های 
خود علیه سلیمان سویلو که یک ناسیونالیست 
افراطی و از دوستان قدیمی اش است، می گوید 
که سویلو هنگام شروع تحقیقات پلیس درباره 
او به وی هشدار داده و این تنها دلیلی است که 
او توانسته در سال ۲۰۲۰ از ترکیه بگریزد و به 
دبی برود. پکر نیز در مقابل از او حمایت کرده تا 
از نردبان ترقی بالا رود. با افشاگری های مداوم 
صدات پکر علیه سویلو در یوتیوب وضع وزیر کشور 
رو به وخامت گذاشته است. به تازگی شایعاتی 
مبنی بر این که اردوغان از وزیر کشورش فاصله 
گرفته و روابط بین دو سیاستمدار از مدت ها قبل 
متشنج شده، منتشر شده است. صدات پکر، 
رئیس  یک گروه تبهکار ترک تهدید کرده که به 
زودی علیه وزیر کشور ترکیه دست به افشاگری 

حساسی خواهد زد.

بایدن در جریان دیدار با مرکل: در برابر تعرضات روسیه متحدیم 

نمایش اتحاد با تظاهر به دوستی 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، در 
حالی آخــر هفته به واشنگتن سفر 
کــرد کــه بــه رغــم تظاهر دو طــرف به 
وسیعی  طیف  همچنان  دوســتــی، 
از اختلافات وجــود دارد که تاکنون 
پیشرفت چندانی در حل و فصل آن 
ها مشاهده نشده است. ازجمله خط 
لوله انتقال گاز نورداستریم۲ و فقدان 
راهبرد مشترک در مقابل آن چه تهدید 
امنیتی چین خوانده می شــود.  جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا در جریان 
استقبال از آنگلا مرکل صدر اعظم 
آلمان به واشنگتن گفته است که دو 

کشور »در برابر تعرضات روسیه متحد 
خواهند بود.« بایدن گفت که نگرانی 
ــاره خط لوله گاز روسیه به  خود درب
آلمان را با مرکل مطرح کرده است، 
اما آن ها توافق نظر دارند که نباید به 
روسیه اجازه داد از انرژی به عنوان یک 
سلاح استفاده کند. رئیس جمهور 
آمریکا گفت که دو متحد همچنین 
با اقــدامــات ضددموکراتیک چین 
مخالف هستند. نورد استریم ۲ پروژه 
مشترک بین شرکت گازپروم روسیه و 
پنج شرکت انرژی اروپای غربی است 
که تاکنون ۱۱۰۰ کیلومتر از این خط 

لوله از میان دریــای بالتیک احداث 
شده و تنها ۱۰۰ کیلومتر آن باقی 
مانده است. انتقال گاز روسیه به اروپا 
تا پیش از این صرفاً از مسیر اوکراین 
ــورت مــی گرفت و درآمـــد زیــادی  ص
نصیب این کشور می شد، اما متعاقب 
پــروژه نورد استریم ۲، گاز روسیه به 
آلمان و از آن جا به سایر کشورهای 
اروپایی انتقال خواهد یافت، اما چند 

روز پیش، آنگلا مرکل، ۱۲ ژوئیه در 
دیــدار با ولادیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین، به وی اطمینان داد 
که حتی در صورت اتمام ساخت خط 
لوله گازی »نورد استریم ۲« که برای 
رساندن گاز روسیه به آلمان، اوکراین 
را دور می زند، اوکراین به عنوان مسیر 
ترانزیت گاز به اروپا باقی خواهد ماند. 
ــوی مــرکــل و  بخش دیــگــر گفت و گ

بایدن، خداحافظی دو رهبر سیاسی 
در آخرین دیدار مشترک آن ها بود. 
جو بایدن در پایان این دیدار خطاب 
به مرکل گفت: »جای شما در اجلاس 
های مشترک ما خالی خواهد بود.« 
مرکل که با چهار رئیس جمهور مختلف 
آمریکا کار کرده به زودی قدرت را ترک 
خواهد کرد. رهبر آلمان روابط سردی 
با دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا داشت و مناسبات او با جورج 
دبلیو بوش و باراک اوباما هم گاهی 
متشنج می شد. او در سال ۲۰۰۵ 
صدر اعظم آلمان شد و در ماه سپتامبر 
در انتخابات شرکت نخواهد کرد. هم 
اکنون حزب دموکراتیک مسیحی 
تحت رهــبــری او در نظرسنجی ها 

پیشتاز است.

  علیرضا تقوی نیا 
international@khorasannews.com

کامیار-کمتر از یــک مــاه تــا اولــیــن سالروز 
انفجار مهیب 4 اوت در بندر بیروت می گذرد، 
انــفــجــاری کــه بــه شکل گیری یــک بــن بست 
سیاسی طولانی مدت در لبنان منجر شد. 
پس از این انفجار، تظاهرات مردمی ضد دولت 
ــاب شکل گرفت و وی از نخست  حسان دی
وزیری لبنان استعفا کرد، اما به عنوان نخست 
وزیر پیشبرد امور مکلف شد به فعالیت خود تا 
زمان تشکیل کابینه جدید ادامه دهد. سپس 

ــب کــه ابــتــدا مــامــور بــه تشکیل  مصطفی ادی
کابینه شد پس از یک ماه اعلام کرد قادر به 
انجام این مسئولیت نیست و سعد الحریری 
ــون، رئیس  اکتبر ۲۰۲۰ از ســوی میشل ع
جمهوری لبنان مامور به تشکیل کابینه شد، 
ماموریتی که پس از گذشت ۹ ماه موفق نبود و 
در نهایت  نیز الحریری از این ماموریت انصراف 
داد. علت اصلی ناکامی الحریری در تشکیل 
کابینه به اختلاف وی با میشل عون، رئیس 

جمهور لبنان باز می گردد. میشل عون معتقد 
اســت نخست وزیــر تشکیل کابینه را باید با 
توافق رئیس جمهور انجام دهد، اما الحریری 
نظری مخالف با این دیدگاه رئیس جمهور 
به نوعی ریاست جمهوری را پستی  دارد و 
تشریفاتی می داند که صرفاً باید تایید کننده 
کابینه باشد. این موضوع به اختلاف دو طرف 
منجر شد. در روزهای اخیر خبرهای زیادی 
منتشر شــده بــود مبنی بر ایــن که الحریری 
درصــدد انصراف از تشکیل کابینه اســت. با 
این حال، الحریری روز پنج شنبه با رئیس 
جمهور لبنان  دیدار کرد و گفت، کابینه ای 
ــه میشل  ــر متخصص را ب متشکل از ۲4 وزی
ــت، امــا عــون خواستار  ــرده اس عون تقدیم ک
تغییراتی در لیست پیشنهادی شد، موضوعی 
که الحریری از پذیرش آن خـــودداری کرد. 
به نظر می رسد وی حتی پیش از دیــدار روز 
پنج شنبه با میشل عون آمادگی انصراف از 
مسئولیت خود را داشــت و اسامی جدید را 
نیز با توجه به این موضوع به رئیس جمهور 
تحویل داد. الحریری در بیانیه انصراف خود 
اعــلام کرد: »ما قــادر به کنار آمــدن با جناب 
رئیس جمهوری نیستیم. به همین دلیل من از 
تشکیل دولت کناره گیری می کنم.«»میشل 
عون« رئیس جمهور لبنان نیز در واکنش به 
این اظهارات در بیانیه ای اعلام کرد، الحریری 
ــرای بررسی هیچ گونه تغییری در لیست  ب
کابینه آمادگی نداشت و نپذیرفتن اصل توافق 

با رئیس جمهور توسط مأمور تشکیل کابینه، 
بیانگر این است که وی از قبل، تصمیم خود را 

برای انصراف گرفته بود.

اهداف الحریری از انصراف	 
بنابراین موضوع انصراف الحریری از تشکیل 
کابینه، اقدامی غیرمنتظره نبود بلکه از قبل 
قابل انتظار بود و الحریری با تحویل اسامی 
جدید به رئیس جمهور و سپس انصراف به بهانه 
اختلاف با رئیس جمهور، تلاش کرد از یک سو 
میشل عون را مسئول تداوم بن بست سیاسی در 
لبنان معرفی کند و از سوی دیگر افکار عمومی را 
علیه عون تحریک کند. در همین باره نیز پس از 
انصراف الحریری، لبنان بار دیگر شاهد برگزاری 
تظاهرات مردمی بود و صدها شهروند لبنانی با 
تظاهرات در مناطق مختلف این کشور، جاده ها 
و خیابان های اصلی این مناطق را با آتش زدن 
سطل های زباله مسدود کردند. به نظر می رسد 
الحریری با این رفتار سیاسی خود و همچنین با 
اعلام این مطلب که هیچ یک از اعضای جریان 
المستقبل را برای نخست وزیری لبنان معرفی 
نمی کند، تلاش کرد از یک سو به وجهه سیاسی 
میشل عون خدشه وارد کند و وی را به پیگیری 
منافع شخصی و جریانی متهم کند و همچنین 
مانع تصدی مجدد پست ریاست جمهوری توسط 
عون در سال های آینده شود و از سوی دیگر 
مانع پایان حضور خود در سپهر سیاسی لبنان با 

شکست در تشکیل کابینه شود.

قاب بین الملل 

توییت روز 

طــالــبــان ایــن گــونــه بخش وسیعی از خاک 
افغانستان را اشغال کرد: رنگ نارنجی نماد 
ــت،  ــه ترتیب از چــپ بــه راس ــت.ب طالبان اس
پیشروی طالبان در افغانستان طی کمتر از ٤ ماه 

پیش مشخص شده است./ خبرگزاری فرانسه

محمد البخیتی عضو شــورای عالی سیاسی 
یمن در واکنش به توئیت محمد ناصر الحزمی 
الادریسی نماینده پارلمان یمن )طرفدار دولت 
مستعفی منصور هادی و عضو حزب الاصلاح(: 
خودتان را فریب ندهید. شما در صف متجاوزان 
می جنگید تا قطعنامه های شــورای امنیت، 
طرح کشورهای عربی خلیج فارس و خواست 
جامعه جهانی را اعمال کنید، اما اگر وضعیت 
را بر اساس منطق تو ارزیابی کنیم، اول شما 
بودید که در طول شش جنگ، انصارا... را از 
سرزمین خود بیرون و آن ها را در کوه ها و غارها 
آواره کردید. این به آن در.الادریسی در توئیتی 
نوشته بود با انصارا... می جنگیم چون آن ها  ما 

را از سرزمین خود بیرون کردند!

چهره روز  

رژه نظامی سالروز پیروزی انقلاب فرانسه در 
شهر پاریس

انصراف قابل انتظار» سعد « 
سعد الحریری، نخست وزیر مامور به تشکیل کابینه لبنان از این 

مسئولیت انصراف داد. اهداف او از این اقدام چه بود؟     

نمای روز 

تجمع معترضان لبنانی در مقابل خانه وزیر کشور 
مکلف لبنان در اعتراض به بلاتکلیفی و سرنوشت 
عزیزانشان که سال گذشته در انفجار مهیب بندر 

بیروت لبنان مفقود شده اند./ رویترز


